
PREFECTURE

REGION ILE DE

FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

(NOMINATIFS)

N°IDF-016-2023-06

PUBLIÉ LE  9 JUIN 2023



Sommaire

Agence Régionale de Santé / Délégation départementale de Paris

IDF-2023-06-08-00006 - Arrêté n° 2023-DD75-006 portant modification de

la composition du Conseil de surveillance 
du Centre hospitalier

universitaire Assistance Publique � Hôpitaux de Paris (AP-HP) (3 pages) Page 3

Mission nationale de contrôle et d�audit des organismes de sécurité sociale  /

IDF-2023-06-09-00002 - Arrêté modificatif du 9 juin 2023 � ADP CA CAF de

Paris portant modification de la composition du conseil d�administration

de la Caisse d'Allocations Familiales de Paris (1 page) Page 7

Mission nationale de contrôle et d�audit des organismes de sécurité sociale  /

Antenne Paris

IDF-2023-06-09-00004 - Arrêté modificatif du 9 juin 2023 - ADP IRPSTI IDF

portant modification de la composition du conseil de l�Instance Régionale

pour la Protection Sociale des Travailleurs Indépendants de la région Ile de

France (2 pages) Page 9

IDF-2023-06-09-00003 - Arrêté modificatif du 9 juin 2023 � ADP CA CAF du

Val de Marne portant modification de la composition du conseil

d�administration de la Caisse d'Allocations Familiales du Val-de-Marne (1

page) Page 12

IDF-2023-06-09-00005 - Arrêté modificatif du 9 juin 2023 � ADP CA URSSAF

IDF - portant modification de la composition du conseil d�administration

de l�Union de Recouvrement des Cotisations de Sécurité Sociale et

d�Allocations Familiales de la
région Ile de France (2 pages) Page 14

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  / Direction des

affaires juridiques

IDF-2023-06-09-00001 - Arrêté  modifiant l�arrêté n°IDF-2021-10-01-00002

du 1er octobre 2021 portant renouvellement du conseil inter-académique

de l�éducation nationale d�Île-de-France (6 pages) Page 17

2



Agence Régionale de Santé

IDF-2023-06-08-00006

Arrêté n° 2023-DD75-006 portant modification

de la composition du Conseil de surveillance 

du Centre hospitalier universitaire Assistance

Publique � Hôpitaux de Paris (AP-HP)

Agence Régionale de Santé - IDF-2023-06-08-00006 - Arrêté n° 2023-DD75-006 portant modification de la composition du Conseil de

surveillance 

du Centre hospitalier universitaire Assistance Publique � Hôpitaux de Paris (AP-HP)

3



 
 
 

1 / 2 

 
 
 

 
 
 

AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ ÎLE-DE-FRANCE 

ARRÊTÉ N° 2023-DD75-006 

portant modification de la composition du Conseil de surveillance  

du Centre hospitalier universitaire Assistance Publique – Hôpitaux de Paris (AP-HP) 

 

 

LA DIRECTRICE GÉNÉRALE  

DE L’AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ D’ÎLE-DE-FRANCE 

 

 
 

VU 
 
 
VU 

Le code de la santé publique, notamment ses articles L. 6143-5, L. 6143-6, R. 6143-1 à R. 
6143-4 et R. 6143-12 ; 
 
Le décret n°2010-361 du 08 avril 2010 relatif au conseil de surveillance des établissements 
publics de santé ; 
 

VU 
 
 
VU 

Le décret du 31 juillet 2021 portant nomination de Madame Amélie VERDIER, Directrice de 
l’Agence Régionale de Santé d’Île-de-France ; 
 
L’arrêté n°DS-2023-001 du 26 janvier 2023 portant délégation de signature de la Directrice 
générale de l’Agence régionale de santé d’Île-de-France à Monsieur Tanguy BODIN, Directeur 
de la Délégation départementale de Paris ; 
 

VU 
 
 
VU 

Les arrêtés n°DOS-2022/3144 et n°2023-DD75-001 portant modification de la composition du 
conseil de surveillance de l’Assistance Publique – Hôpitaux de Paris ; 
 
Le courrier de Monsieur Marc GUILLAUME, préfet de la région d’Île-de-France, préfet de Paris, 
en date du 25 mai 2023, informant de la nomination de Madame Suzette FERNANDES en 
remplacement de Madame Brigitte AGOSTINI en qualité de représentant des usagers au sein 
du conseil de surveillance de l’Assistance Publique – Hôpitaux de Paris ; 

ARRÊTE 
 

 
ARTICLE 1er : Le 3° de l’article 2 de l’arrêté n°2023-DD75-001 du 13 février 2023 est modifié comme 

suit : 
 
Monsieur Alain OLYMPIE et Madame Suzette FERNANDES, représentants des 
usagers désignés par le préfet d’Île-de-France, préfet de Paris. 
 
 
 
 
 

Agence Régionale de Santé - IDF-2023-06-08-00006 - Arrêté n° 2023-DD75-006 portant modification de la composition du Conseil de

surveillance 

du Centre hospitalier universitaire Assistance Publique � Hôpitaux de Paris (AP-HP)

4



 
 
 
 

2 / 2 

ARTICLE 2 : 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ARTICLE 3 : 
 
 
 
 
 
ARTICLE 4 : 
 
 

Suite à ces modifications, le conseil de Surveillance de l’Assistance Publique – 
Hôpitaux de Paris, est composé des membres ayant voix délibérative suivants : 
 
1° en qualité de représentants des collectivités territoriales : 

- Madame Anne HIDALGO, Maire de Paris ; 
- Madame Anne SOUYRIS, représentante du Conseil de Paris ; 
- Monsieur Patrick OLLIER, représentant d’un établissement public de 

coopération intercommunale (EPCI) à fiscalité propre du ressort de 
l’établissement (pour l’AP-HP : Métropole du Grand Paris) 

- Monsieur Pierre-Christophe BAGUET, représentant du Conseil Départemental 
des Hauts-de-Seine principal département d’origine des patients autres que le 
département siège de l’établissement 

- Monsieur Vincent ROGER, représentant du Conseil Régional Ile-de-France ; 
 

2° en qualité de représentants du personnel médical et non médical :  
- Madame Sandra DI BONA, représentante de la commission centrale des soins 

infirmiers, de rééducation et médico-techniques; 
- Monsieur le Professeur Bernard GRANGER et Monsieur le Docteur  

Christophe TRIVALLE, représentants de la commission médicale 
d’établissement ; 

- Monsieur Olivier YOUINOU et Madame Rose-May SAXE ROUSSEAU, 
représentants désignés par les organisations syndicales les plus 
représentatives ; 
 

3° en qualité de personnalités qualifiées : 
- Madame le Docteur Michèle GRANIER et Madame le Docteur Marie-Laure 

ALBY, personnalités qualifiées désignées par le Directeur général de l’Agence 
régionale de santé; 

- Monsieur Alain OLYMPIE et Madame Suzette FERNANDES, représentants 
des usagers désignés par le préfet d’Île-de-France, préfet de Paris ; 

- Monsieur Laurent EL GHOZI, personnalité qualifiée désignée par le Préfet de 
Paris. 

 
 
Un recours contre le présent arrêté peut être formé auprès du Tribunal administratif de 
Montreuil dans un délai de deux mois à compter de la notification du présent arrêté. A 
l’égard des tiers, ces délais courent à compter de la date de publication de la décision 
au recueil des actes administratifs de la préfecture d’Île-de-France. 
 
 
La Directrice générale de l’Agence régionale de santé d’Île-de-France et le Directeur 
général de l’Assistance Publique – Hôpitaux de Paris sont chargés, chacun en ce qui 
le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes 
administratifs de la préfecture d’Ile-de-France. 

 

Fait à Saint-Denis, le 8 juin 2023 

 

Pour la Directrice générale  

de l’Agence régionale de santé 

d’Île-de-France 

Pour Le Directeur de la Délégation 

départementale de Paris 

 

SIGNÉ 
         

 
Lucie  DUFOUR

Agence Régionale de Santé - IDF-2023-06-08-00006 - Arrêté n° 2023-DD75-006 portant modification de la composition du Conseil de

surveillance 

du Centre hospitalier universitaire Assistance Publique � Hôpitaux de Paris (AP-HP)

5



 

3 / 2 

 

Agence Régionale de Santé - IDF-2023-06-08-00006 - Arrêté n° 2023-DD75-006 portant modification de la composition du Conseil de

surveillance 

du Centre hospitalier universitaire Assistance Publique � Hôpitaux de Paris (AP-HP)

6



Mission nationale de contrôle et d�audit des

organismes de sécurité sociale 

IDF-2023-06-09-00002

Arrêté modificatif du 9 juin 2023 � ADP CA CAF

de Paris portant modification de la composition

du conseil d�administration de la Caisse

d'Allocations Familiales de Paris

Mission nationale de contrôle et d�audit des organismes de sécurité sociale  - IDF-2023-06-09-00002 - Arrêté modificatif du 9 juin 2023

� ADP CA CAF de Paris portant modification de la composition du conseil d�administration de la Caisse d'Allocations Familiales de

Paris

7



RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

   

Ministère de la santé et de la prévention 

Ministère des solidarités, de l’autonomie et 
des personnes handicapées 

   

   
 
Arrêté modificatif du 9 juin 2023 – ADP CA CAF de Paris - portant modification de la composition du conseil 

d’administration de la Caisse d'Allocations Familiales de Paris 
 
Le ministre de la santé et de la prévention et le ministre des solidarités, de l’autonomie et des personnes 

handicapées, 
 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 121-5 à R. 121-7, et D. 231-1 à D. 231-4 ; 

         
Vu l’arrêté du 10 mars 2022 – ADP CAF de Paris - portant nomination des membres du conseil d’administration 

de la Caisse d'Allocations Familiales de Paris ; 
 
Vu l’arrêté modificatif du 27 juillet 2022 – ADP CA CAF de Paris - portant modification de la composition du 

conseil d’administration de la Caisse d'Allocations Familiales de Paris ; 
 
Vu l’arrêté modificatif du 6 janvier 2023 – ADP CA CAF de Paris - portant modification de la composition du 

conseil d’administration de la Caisse d'Allocations Familiales de Paris ; 
 
Vu la proposition de candidature émanant, au titre des représentants des employeurs, de la Confédération des 

petites et moyennes entreprises (CPME) ; 
 
         Vu l’arrêté du 3 avril 2023 portant délégation de signature à Monsieur Théophile TOSSAVI, Adjoint Chef de l'antenne 
de Paris de la Mission Nationale de Contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale ; 
 

Arrêtent : 
 

Article 1er 

 
Est nommé membre du conseil d’administration de la Caisse d'Allocations Familiales de Paris : 

2° En tant que Représentant des employeurs : 

Sur désignation de la Confédération des petites et moyennes entreprises (CPME)  
 
 

Suppléant : 

M. DESCLOS LE PELEY (Julien) 

Article 2 
 

L’adjoint chef d’antenne de Paris de la Mission nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale est 
chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 
Ile de France. 

Fait le 9 juin 2023, 

 
Le ministre de la santé et de la prévention, 
        Pour le ministre et par délégation  

 

        Signé 
 
      Théophile TOSSAVI 

 
                               
 
 

 
Le ministre des solidarités, de l’autonomie et des 
personnes handicapées 
Pour le ministre et par délégation : 

  
              Signé 

 
                Théophile TOSSAVI 

 

Mission nationale de contrôle et d�audit des organismes de sécurité sociale  - IDF-2023-06-09-00002 - Arrêté modificatif du 9 juin 2023

� ADP CA CAF de Paris portant modification de la composition du conseil d�administration de la Caisse d'Allocations Familiales de

Paris

8



Mission nationale de contrôle et d�audit des

organismes de sécurité sociale 

IDF-2023-06-09-00004

Arrêté modificatif du 9 juin 2023 - ADP IRPSTI

IDF portant modification de la composition du

conseil de l�Instance Régionale pour la

Protection Sociale des Travailleurs Indépendants

de la région Ile de France

Mission nationale de contrôle et d�audit des organismes de sécurité sociale  - IDF-2023-06-09-00004 - Arrêté modificatif du 9 juin 2023

- ADP IRPSTI IDF portant modification de la composition du conseil de l�Instance Régionale pour la Protection Sociale des Travailleurs

Indépendants de la région Ile de France

9



RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

   

Ministère de la santé et de la prévention 

 

   

   
Arrêté modificatif du 9 juin 2023 - ADP IRPSTI IDF - portant modification de la composition du conseil de 

l’Instance Régionale pour la Protection Sociale des Travailleurs Indépendants de la région Ile de France 
 

Le ministre de la santé et de la prévention ; 
 

         
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 612-4, L. 612-6 et R. 612-1 ;  
 
Vu l’arrêté du 30 novembre 2021 relatif à la liste des organisations représentatives des travailleurs indépendants et à la 
répartition des sièges au sein du conseil de la protection sociale des travailleurs indépendants, 
 
Vu l’arrêté du 24 janvier 2022 – ADP IRPSTI IDF – portant nomination des membres du conseil de l’Instance Régionale 
pour la Protection Sociale des Travailleurs Indépendants de la région Ile de France; 

 
Vu l’arrêté modificatif du 27 juillet 2022 - ADP IRPSTI IDF - portant modification de la composition du conseil de l’Instance 
Régionale pour la Protection Sociale des Travailleurs Indépendants de la région Ile de France ; 

 
Vu l’arrêté modificatif du 20 janvier 2023 - ADP IRPSTI IDF - portant modification de la composition du conseil de 
l’Instance Régionale pour la Protection Sociale des Travailleurs Indépendants de la région Ile de France ; 
 
Vu la demande émanant, au titre des représentants des travailleurs indépendants, de la représentation de la Fédération 
nationale des Autoentrepreneurs (FNAE) ; 
  
Vu l’arrêté du 3 avril 2023 portant délégation de signature à Monsieur Théophile TOSSAVI, Adjoint Chef de l'antenne de 
Paris de la Mission Nationale de Contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale ; 
 

Arrêtent : 
 

Article 1er 

 

La composition du conseil de l’Instance Régionale pour la Protection Sociale des Travailleurs Indépendants de la région 
Ile de France: est modifiée comme 

 

1° En tant que Représentant des travailleurs indépendants retraités: 

Sur demande de la Fédération nationale des Autoentrepreneurs (FNAE) : 
 
 

Suppléant : 

Siège vacant suite à la démission de Monsieur MOUREN (Joël) 

 

Article 2 
 

Est nommée membre du conseil de l’Instance Régionale pour la Protection Sociale des Travailleurs Indépendants de la 
région Ile de France: 

 

 2° En tant que Représentante des travailleurs indépendants: 

Sur désignation de la Fédération nationale des Autoentrepreneurs (FNAE) : 

 

Suppléante : 

MME MAYEMBA (Wumba) 

 

 

 

Mission nationale de contrôle et d�audit des organismes de sécurité sociale  - IDF-2023-06-09-00004 - Arrêté modificatif du 9 juin 2023

- ADP IRPSTI IDF portant modification de la composition du conseil de l�Instance Régionale pour la Protection Sociale des Travailleurs

Indépendants de la région Ile de France

10



Article 3 
 

L’adjoint chef d’antenne de Paris de la Mission nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale est 
chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 
Ile de France. 
 
 
 
Fait le 9 juin 2023, 
 
Le ministre de la santé et de la prévention, 
Pour le ministre et par délégation 
 
 

Signé 
 
 
Théophile TOSSAVI 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Mission nationale de contrôle et d�audit des organismes de sécurité sociale  - IDF-2023-06-09-00004 - Arrêté modificatif du 9 juin 2023

- ADP IRPSTI IDF portant modification de la composition du conseil de l�Instance Régionale pour la Protection Sociale des Travailleurs

Indépendants de la région Ile de France

11



Mission nationale de contrôle et d�audit des

organismes de sécurité sociale 

IDF-2023-06-09-00003

Arrêté modificatif du 9 juin 2023 � ADP CA CAF

du Val de Marne portant modification de la

composition du conseil d�administration de la

Caisse d'Allocations Familiales du Val-de-Marne

Mission nationale de contrôle et d�audit des organismes de sécurité sociale  - IDF-2023-06-09-00003 - Arrêté modificatif du 9 juin 2023

� ADP CA CAF du Val de Marne portant modification de la composition du conseil d�administration de la Caisse d'Allocations

Familiales du Val-de-Marne

12



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté modificatif du 9 juin 2023 – ADP CA CAF du Val de Marne - portant modification de la composition du 
conseil d’administration de la Caisse d'Allocations Familiales du Val-de-Marne 

 
Le ministre de la santé et de la prévention et le ministre des solidarités, de l’autonomie et des personnes 

handicapées, 
 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 121-5 à R. 121-7, et D. 231-1 à D. 231-4 ; 

         
Vu l’arrêté du 16 mars 2022 – ADP CAF du Val-de-Marne - portant nomination des membres du conseil 

d’administration de la Caisse d'Allocations Familiales du Val-de-Marne ; 
 
Vu l’arrêté modificatif du 23 mars 2022 – ADP CAF du Val-de-Marne -portant modification de la composition du 

conseil d’administration de la Caisse d'Allocations Familiales du Val-de-Marne ; 
 
Vu l’arrêté modificatif du 27 juillet 2022 – ADP CAF du Val-de-Marne - portant modification de la composition du 

conseil d’administration de la Caisse d'Allocations Familiales du Val-de-Marne ; 
 
Vu l’arrêté modificatif du 1er février 2023 – ADP CAF du Val-de-Marne - portant modification de la composition du 

conseil d’administration de la Caisse d'Allocations Familiales du Val-de-Marne ; 
 

Vu la proposition de candidature émanant, au titre des représentants des travailleurs indépendants, de la 
Fédération Nationale des Autoentrepreneurs (FNAE) ; 
 
         Vu l’arrêté du 3 avril 2023 portant délégation de signature à Monsieur Théophile TOSSAVI, adjoint chef de l'antenne 
de Paris de la Mission Nationale de Contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale ; 

 
Arrêtent : 

 
Article 1er 

 

Est nommée membre du conseil d’administration de la Caisse d'Allocations Familiales du Val-de-Marne: 

 

1° En tant que Représentante des travailleurs indépendants: 
 

Sur désignation de la Fédération Nationale des Autoentrepreneurs (FNAE) : 
 

Titulaire : 

MME MAYEMBA (Wumba) 

Article 2 
 

L’adjoint chef d’antenne de Paris de la Mission nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale est 
chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 
Ile de France. 

Fait le 9 juin 2023 

Le ministre de la santé et de la prévention, 
Pour le ministre et par délégation  
 

   Signé 
 
 
Théophile TOSSAVI  
 
                                                                                                                    

 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

   

Ministère de la santé et de la prévention 

 

Ministère des solidarités, de l’autonomie et 
des personnes handicapées 

   

   

Le Ministre des solidarités, de l’autonomie et 
des personnes handicapées 
Pour le Ministre et par délégation 

 
Signé 
 

          Théophile TOSSAVI 

Mission nationale de contrôle et d�audit des organismes de sécurité sociale  - IDF-2023-06-09-00003 - Arrêté modificatif du 9 juin 2023

� ADP CA CAF du Val de Marne portant modification de la composition du conseil d�administration de la Caisse d'Allocations

Familiales du Val-de-Marne

13



Mission nationale de contrôle et d�audit des

organismes de sécurité sociale 

IDF-2023-06-09-00005

Arrêté modificatif du 9 juin 2023 � ADP CA

URSSAF IDF - portant modification de la

composition du conseil d�administration de

l�Union de Recouvrement des Cotisations de

Sécurité Sociale et d�Allocations Familiales de la

région Ile de France

Mission nationale de contrôle et d�audit des organismes de sécurité sociale  - IDF-2023-06-09-00005 - Arrêté modificatif du 9 juin 2023

� ADP CA URSSAF IDF - portant modification de la composition du conseil d�administration de l�Union de Recouvrement des

Cotisations de Sécurité Sociale et d�Allocations Familiales de la

région Ile de France

14



RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

   
Ministère de la santé et de la prévention 

 

Ministère délégué auprès du ministère de 
l’économie, des finances et de la souveraineté 
industrielle et numérique, chargé des comptes 

publics 

   
   

Arrêté modificatif du 9 juin 2023 – ADP CA URSSAF IDF - portant modification de la composition du conseil 
d’administration de l’Union de Recouvrement des Cotisations de Sécurité Sociale et d’Allocations Familiales de la 

région Ile de France 
 

Le ministre de la santé et de la prévention et le ministre, délégué auprès du ministre de l’économie, des finances et 
de la souveraineté industrielle et numérique, chargé des comptes publics, 

 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 213-2, R. 121-5 à R. 121-7 et D. 231-1 à D. 231-4 ; 

 
Vu l’arrêté du 15 mars 2022 – ADP CA URSSAF IDF n° 1/2022 - portant nomination des membres du conseil 

d’administration de l’Union de Recouvrement des Cotisations de Sécurité Sociale et d’Allocations Familiales de la région 
Ile de France ; 

 
Vu l’arrêté du 16 septembre 2022 – ADP CA URSSAF IDF - portant modification des membres du conseil 

d’administration de l’Union de Recouvrement des Cotisations de Sécurité Sociale et d’Allocations Familiales de la région 
Ile de France ; 

 
Vu l’arrêté du 16 décembre 2022 – ADP CA URSSAF IDF - portant modification des membres du conseil 

d’administration de l’Union de Recouvrement des Cotisations de Sécurité Sociale et d’Allocations Familiales de la région 
Ile de France ; 

 
Vu la proposition de candidature émanant, au titre des représentants des employeurs, de la Confédération des petites 

et moyennes entreprises (CPME) ; 
 

 Vu l’arrêté du 3 avril 2023 portant délégation de signature à Monsieur Théophile TOSSAVI, adjoint chef de l'antenne de 
Paris de la Mission Nationale de Contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale ; 

Arrêtent : 

Article 1er 

Est nommé membre du conseil d’administration de l’Union de Recouvrement des Cotisations de Sécurité Sociale et 
d’Allocations Familiales de la région Ile de France : 

 

1° En tant que Représentant des Employeurs: 

 

Sur désignation de la Confédération des petites et moyennes entreprises (CPME): 
 

 

Suppléant : 

M. BATAILLE (Alexandre) 

 

Article 2 
 

L’adjoint chef d’antenne de Paris de la Mission nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale est 
chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 
Ile de France. 

 

Mission nationale de contrôle et d�audit des organismes de sécurité sociale  - IDF-2023-06-09-00005 - Arrêté modificatif du 9 juin 2023

� ADP CA URSSAF IDF - portant modification de la composition du conseil d�administration de l�Union de Recouvrement des

Cotisations de Sécurité Sociale et d�Allocations Familiales de la

région Ile de France

15



Fait le 9 juin 2023 

Le ministre de la santé et de la prévention, 
Pour le ministre et par délégation  
 

SIGNE 
 
 
Théophile TOSSAVI  
 
                                                                                                                     Le ministre délégué auprès du 

ministère de l’économie, des finances 
et de la souveraineté industrielle et 
numérique, chargé des comptes 
publics 
Pour le ministre et par délégation  
 

SIGNE 
 
 Théophile TOSSAVI 

 
 

 
 

Mission nationale de contrôle et d�audit des organismes de sécurité sociale  - IDF-2023-06-09-00005 - Arrêté modificatif du 9 juin 2023

� ADP CA URSSAF IDF - portant modification de la composition du conseil d�administration de l�Union de Recouvrement des

Cotisations de Sécurité Sociale et d�Allocations Familiales de la

région Ile de France

16



Préfecture de la Région d'Ile de France,

Préfecture de Paris 

IDF-2023-06-09-00001

Arrêté  modifiant l�arrêté

n°IDF-2021-10-01-00002 du 1er octobre 2021

portant renouvellement du conseil

inter-académique de l�éducation nationale

d�Île-de-France

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - IDF-2023-06-09-00001 - Arrêté  modifiant l�arrêté n°IDF-2021-10-01-00002

du 1er octobre 2021 portant renouvellement du conseil inter-académique de l�éducation nationale d�Île-de-France 17



  
 
 

Secrétariat général aux politiques publiques 
Direction des affaires juridiques 

 

Préfecture de la région d’Île-de-France, préfecture de Paris 
5, rue Leblanc 75 911 Paris Cedex 15 |  Standard : 01 82 52 40 00 
Site internet : https://www.prefectures-regions.gouv.fr/ile-de-france  

1 

 
 

ARRÊTÉ 
modifiant l’arrêté n°IDF-2021-10-01-00002 du 1er octobre 2021 portant renouvellement du conseil inter-

académique de l’éducation nationale d’Île-de-France 
 

Le préfet de la région d’Ile-de-France, 
Préfet de Paris 

Officier de la Légion d'Honneur, 
Officier de l'Ordre National du Mérite 

 
 
Vu le code de l'éducation, notamment ses articles L. 234-1, L. 234-8, R. 234-1 à R. 234-12 et R. 234-16 à  
R. 234-21 ; 

Vu l’arrêté n°IDF-2021-10-01-00002 du 1er octobre 2021 portant renouvellement du conseil inter-académique de 
l’éducation nationale d’Île-de-France, modifié par l’arrêté n° IDF-2022-01-21-00001 du 21 janvier 2022, par 
l’arrêté n°IDF-2022-02-24-00002 du 24 février 2022 et l’arrêté n°IDF-2023-06-01-00003 du 1er juin 2023 ; 

Vu le courrier du 6 juin 2023 du Syndicat Général de l’Education Nationale et de la recherche publique (sgen-
CFDT) désignant ses représentants titulaire et suppléant au CIEN d’Ile-de-France  ; 

 
Sur proposition du préfet, secrétaire général aux politiques publiques de la préfecture de la région d’Île-de-
France, préfecture de Paris, 
 

 
ARRETE 

 
Article 1er : A l’article 2 de l’arrêté du 1er octobre 2021 susvisé, les dispositions du 1 du A du II relatives aux 
représentants des personnels des services administratifs et établissements scolaire, le tableau relatif à la est 
remplacé par le tableau suivant : 
 
«  SGEN/CFDT 
 

Titulaires Suppléant 
Mme Alais BARKATE M. Olivier HAMMON 
» 
 
 
Article 2 : La liste des membres du conseil inter-académique de l’éducation nationale d’Île-de-France fixée par 
l’article 2 de l’arrêté du 1er octobre 2021 modifié précité, telle que modifiée par les dispositions de l’article 1er ci-
dessus, figure, pour information, en annexe du présent arrêté. 
 
 
Article 3 : Le préfet, secrétaire général aux politiques publiques de la préfecture de la région d’Île-de-France, 
préfecture de Paris, le recteur de la région académique d’Île-de-France, recteur de l’académie de Paris, 
chancelier des universités, la rectrice de l’académie de Versailles, chancelière des universités, et le recteur de 
l’académie de Créteil, chancelier des universités, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du 
présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture (échelon de la région d’Ile-de-
France), accessible à l’adresse : www.prefectures-regions.gouv.fr/ile-de-france. 

 
Fait à Paris, le 9 juin 2023 
 

Le préfet de la région d’Île-de-France, 
préfet de Paris 

 
Signé 

 
Marc GUILLAUME 

 

 

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - IDF-2023-06-09-00001 - Arrêté  modifiant l�arrêté n°IDF-2021-10-01-00002

du 1er octobre 2021 portant renouvellement du conseil inter-académique de l�éducation nationale d�Île-de-France 18



  
 
 

 

Préfecture de la région d’Île-de-France, préfecture de Paris 
5, rue Leblanc 75 911 Paris Cedex 15 |  Standard : 01 82 52 40 00 
Site internet : https://www.prefectures-regions.gouv.fr/ile-de-france  

2 

Annexe de l’arrêté modifiant l’arrêté n°IDF-2021-10-01-00002 du 1er octobre 2021 modifié portant 
renouvellement du conseil inter-académique de l’éducation nationale d’Île-de-France 

 
Liste des membres du conseil inter-académique de l’éducation nationale d’Île-de-France fixée par l’arrêté l’arrêté 

n°IDF-2021-10-01-00002 du 1er octobre 2021 modifié portant renouvellement du conseil inter-académique de 
l’éducation nationale d’Île-de-France, telle que modifiée par les dispositions de l’article 1er du présent arrêté  

 
PRESIDENTS 
 
Le préfet de la région d’Île-de-France, préfet de Paris 
 
La présidente du Conseil régional d’Île-de-France 
 
VICE-PRESIDENTS 
 
Le Recteur de la région académique d’Île-de-France, recteur de l’académie de Paris, chancelier des universités 
 
La Rectrice de l’académie de Versailles, chancelière des universités 
 
Le Recteur de l’académie de Créteil, chancelier des universités 
 
La Directrice régionale et interdépartementale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt d’Île-de-France 
 
La Vice-présidente du Conseil régional d’Île-de-France chargée de l’éducation et de la culture 
 
MEMBRES 
 
I - Au titre des représentants des communes, des départements et de la région 
 
A – Représentants de la Région Île-de-France 
 
Titulaires Suppléant 
Mme Stéphanie VON EUW Mme Delphine BÜRKLI 
Mme France-Lise VALIER  Mme Mama SY 
Mme Charlotte BAELDE  Mme Sylvie HABERT-DUPUIS 
Mme Sylvie PIGANEAU Mme Elise GONZALES 
Mme Alexandra NICOL Mme Marie-Do ASCHLIMANN 
M. Bernard GAUDUCHEAU M. Benjamin CHKROUN 
M. James CHERON Mme Laure-Agnès MOLLARD-CADIX 
Mme Carine PELEGRIN  Mme Charlotte NENNER 
M. Yannick TRIGANCE Mme Dieynaba DIOP 
M. Paul VANNIER Mme Colette GERGEN 
 
B – Représentants des départements  
 
Titulaires Suppléant 
Seine-et-Marne : 
M. Xavier VANDERBISE Mme Sarah LACROIX 
Yvelines : 
Mme Cécile DUMOULIN Mme Sylvie d'ESTEVE 
Essonne : 
M. Jérôme  BERENGER Mme Martine SUREAU 
Hauts-de-Seine : 
Mme Nathalie LEANDRI  Mme Nathaly LEDERMAN 
Seine-Saint-Denis : 
M.Emmanuel CONSTANT  Mme Silvia CAPANEMA 
Val-de-Marne : 
M. Nicolas TRYZNA Mme Mary-France PARRAIN 
Val d’Oise : 
Mme Virginie TINLAND Mme Aziza PHILIPPON 
 

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - IDF-2023-06-09-00001 - Arrêté  modifiant l�arrêté n°IDF-2021-10-01-00002

du 1er octobre 2021 portant renouvellement du conseil inter-académique de l�éducation nationale d�Île-de-France 19



  
 
 

 

Préfecture de la région d’Île-de-France, préfecture de Paris 
5, rue Leblanc 75 911 Paris Cedex 15 |  Standard : 01 82 52 40 00 
Site internet : https://www.prefectures-regions.gouv.fr/ile-de-france  

3 

C – Représentants des communes 
 
- Conseillers de Paris 
 

Titulaires Suppléant 
M. Emmanuel COBLENCE Mme Céline HERVIEU  
M. Patrick BLOCHE M. Boris JAMET-FOURNIER 
M. Jean-Noël AQUA Mme Barbara GOMES 
Mme Raphaëlle REMY LELEU M. Frédéric BADINA-SERPETTE 
Mme Aurélie PIRILLO Mme Inès DE RAGUENEL 
 
- Maires et conseillers municipaux 
 

Titulaires Suppléant 
Mme Chantal BRAULT  M. Jacques GRUBER 
M. Dominique LANOE  Mme Xavière MARTIN 
M. Jean-Baptiste HAMONIC  Mme Sylvie HABERT-DUPUIS 
M. Guy GEOFFROY  Mme Agnès FISLE 
Mme Hélène VETARD M. Daniel MAUREY 
 
II - Au titre des personnels 
 
A – Personnels de l’État exerçant leurs fonctions dans les services administratifs et les établissements  
d’enseignement et de formation 
 
1- Services administratifs et établissements scolaires 
 
FSU 
 

Titulaires Suppléant 
Mme Dominique BOUILLAUD M. Nicolas DUVEAU 
Mme Ketty VALCKE Mme Valérie CHEMIN 
M. Jean-François GAY M. Antoine TARDY 
M. François ONDZE M. Ludovic LAIGNEL 
M. Sylvain QUIRION M. Baptiste EYCHART 
 
UNSA Éducation 
 

Titulaires Suppléant 
M. Thierry FAUCONNIER Mme Pauline LABY-LE-CLERCQ 
Mme Christelle BERGERON M. Laurent BAYSSIERE 
 
FNEC - FP – FO 
 

Titulaires Suppléant 
Mme Marie-Joana CHAMLONG 
 

M. François GUEDJ 

Mme Cécile KOHLER M. Julian PICARD 
Mme Delphine CASTAING  
SNACL 
 

Titulaires Suppléant 
M. Frédéric SEITZ M. Alexandre FIEBIG 
 
SGEN/CFDT 
 

Titulaires Suppléant 
Mme Alais BARKATE M. Olivier HAMMON 
 
CGT Educ’action 
 

Titulaires Suppléant 
M. Yannick BILIEC M. Arnaud CORA 

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - IDF-2023-06-09-00001 - Arrêté  modifiant l�arrêté n°IDF-2021-10-01-00002

du 1er octobre 2021 portant renouvellement du conseil inter-académique de l�éducation nationale d�Île-de-France 20



  
 
 

 

Préfecture de la région d’Île-de-France, préfecture de Paris 
5, rue Leblanc 75 911 Paris Cedex 15 |  Standard : 01 82 52 40 00 
Site internet : https://www.prefectures-regions.gouv.fr/ile-de-france  

4 

 
SUD éducation 
 

Titulaires Suppléant 
M. François MAILLOUX Mme Chloé BUISSON 
 
2 – En fonctions dans les classes post-bac des lycées 
 
FSU 
 
Titulaires Suppléant 
M. Dominique CHAUVIN Mme Odile CHENUT 
 
3- Personnels de l’enseignement supérieur 
 
SNESUP-FSU 
 

Titulaires Suppléant 
M. Arnaud LE NY M. Gaël MAHE 
 
SGEN-CFDT 
 

Titulaires Suppléants 
M. Christophe BONNET Mme Élisabeth SIOUDAN-DEVAILLY 
 
Ferc-sup-CGT 
 

Titulaires Suppléant 
  
  
 
UNSA 
 

Titulaires Suppléant 
  
 
SNPTES 
 

Titulaires Suppléant 
M. Bernard VIRGINIE Mme Khadija BOUABID 
 
C - Présidents d’universités et directeur des établissements publics d’enseignements supérieurs 
 

Titulaires Suppléant 
M. Jérôme GLACHANT Mme Raphaëlle LAIGNOUX 
Mme Isabelle DEMACHY Mme Claire LARTIGUE 
M. Stéphanie GUIDONI M. Venceslas BIRI 
M. Antoine BILLOT  
 
D - Présidents d’universités et directeur des établissements publics d’enseignements supérieurs 
 
SNETAP-FSU 
 

Titulaires Suppléant 
Mme Claire PINAULT M. Carlos PEREIRA 
 
E – Représentants des personnels des établissements publics d’enseignements supérieur agricole ou 
vétérinaire 
 

Titulaires Suppléant 
M. Bruno POLACK M. Christophe DOURSAT 
 

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - IDF-2023-06-09-00001 - Arrêté  modifiant l�arrêté n°IDF-2021-10-01-00002

du 1er octobre 2021 portant renouvellement du conseil inter-académique de l�éducation nationale d�Île-de-France 21



  
 
 

 

Préfecture de la région d’Île-de-France, préfecture de Paris 
5, rue Leblanc 75 911 Paris Cedex 15 |  Standard : 01 82 52 40 00 
Site internet : https://www.prefectures-regions.gouv.fr/ile-de-france  

5 

III – Au titre des usagers 
 
A – Parents d’élèves 
 
FCPE 
 
Titulaires Suppléant 
Mme Sylvaine BAEHREL  M.Mourad BESBES  
Mme Isabelle LACROIX  M. Philippe PAUTRE  
M. Lionel BARRE  M. Stephen BESSEAU  
M. Boukalfa SAADI  Mme Mariam RAHHALI  
M.Patrice FURE  M. Samir ALIOUA 
 
UNAAPE 
 
Titulaire Suppléant 
Mme Lydie BENAY-LETOURNEAU Mme Valérie DESOUCHE 
 
PEEP 
 
Titulaires Suppléant 
M. Emmanuel GAROT M. Laurent ZAMECZKOWSKI   
 
B – Parents d’élève de l’enseignement agricole 
 
FCPE 
 
Titulaires Suppléant 
Mme Aurélie de ANDRADE Mme Marie-Agnès VALLEE 
 
C – Étudiants 
 
UNEF 
 
Titulaires Suppléant 
  
 
Alternative 
 
Titulaires Suppléant 
  
 
UNI 
 
Titulaires Suppléant 
  
 
AGE/ bouge ton CROUS 
 
Titulaires Suppléant 
  
  
  
 
D - Représentants du Conseil économique, social et environnemental régional d’Île-de-France 
 
Titulaires Suppléant 
Mme Joëlle PARIS Mme Miriam MENEZ 
 
 

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - IDF-2023-06-09-00001 - Arrêté  modifiant l�arrêté n°IDF-2021-10-01-00002

du 1er octobre 2021 portant renouvellement du conseil inter-académique de l�éducation nationale d�Île-de-France 22



  
 
 

 

Préfecture de la région d’Île-de-France, préfecture de Paris 
5, rue Leblanc 75 911 Paris Cedex 15 |  Standard : 01 82 52 40 00 
Site internet : https://www.prefectures-regions.gouv.fr/ile-de-france  

6 

E – Représentants des organisations syndicales des salariés 
 
Titulaires Suppléant 
UNSA : 
M. Frédéric TISLER Mme Clotilde BOYER 
CFTC : 
Mme Sophie BUREAU GANTIER Mme Laurène JOANNIC 
CFE CGC : 
Mme Rime FULCRAND Mme Françoise PONCET 
FO : 
Mme Krystina ARTAZ M. Alex DELUGE 
CFDT : 
M. Philippe ANTOINE M. Marc FRANCON 
CGCT : 
Mme Charlotte VANBIESEN M. Jean-Pierre BLANCHOUIN 
 
F– Représentants des organisations syndicales d’employeurs 
 
Titulaires Suppléant 
AEES (UDES) : 
M. Henri BORENTIN 

 
N. 

UDE (MEDEF) : 
M. Jean-Marc PARIS  Mme Karine GOUNOT  
UDE (CGPME) : 
M. Gérard HERMANT M. Bernard COHEN-HADAD 
UDE (UNAPL) : 
  
UDE, U2P (UPA) : 
M. Christophe VOIRIOT M. Thierry LAUREAU 
 
G– Représentants des exploitants agricoles 
 
FRSEA-IF 
 
Titulaires Suppléant 
Mme Amandine MURET-BEGUIN M. Louis-Daniel CHAMPY 
 

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - IDF-2023-06-09-00001 - Arrêté  modifiant l�arrêté n°IDF-2021-10-01-00002

du 1er octobre 2021 portant renouvellement du conseil inter-académique de l�éducation nationale d�Île-de-France 23


